О наименовании адресных объектов (топонимов)
на территории муниципального образования
город-курорт Анапа

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 21 ноября 2019 года № 550
В соответствии с Положением об основных принципах наименования (переименования) адресных объектов на территории муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 г. № 573, Положением о межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 г. № 574, протоколом заседания межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования
город-курорт Анапа от 21 октября 2019 г. № 8, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. В целях увековечивания имени Ивана Прокофьевича Гордиенко, адресному объекту – улице, расположенной в ст-це Гостагаевской Анапского района от улицы Северной в северном направлении присвоить наименование – улица Ивана Гордиенко. Схема расположения улицы прилагается (приложение №1).

1.1. Адресному объекту – проезду, расположенному в ст-це Гостагаевской Анапского района от улицы Ивана Гордиенко в западном направлении присвоить наименование – проезд Победный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №1).

1.2. Адресному объекту – проезду, расположенному в ст-це Гостагаевской Анапского района от улицы Ивана Гордиенко в восточном направлении присвоить наименование – проезд Мирный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №1).
1.3. Адресному объекту – проезду, расположенному в ст-це Гостагаевской Анапского района от улицы Советской в восточном направлении присвоить

2

наименование – проезд Юбилейный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №2).

1.4. Адресному объекту – проезду, расположенному в ст-це Гостагаевской Анапского района в границах ул. Пирогова и ул. Гоголя, параллельно
ул. Южной присвоить наименование – проезд Уютный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №3).

1.5. Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района от переулка Урожайного в северо-западном направлении присвоить наименование – проезд Радужный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.6. Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района от ул. Дачной в северо-западном направлении присвоить наименование – проезд Дружбы. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.7. Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района от пр. Радужного в северо-восточном направлении присвоить наименование – проезд Васильковый. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.8. Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района от пр. Василькового в северо-западном направлении присвоить наименование – проезд Летний. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.9. Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района от пр. Радужного в северном направлении присвоить наименование – проезд Лазурный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.10 Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района от пр. Василькового в восточном направлении присвоить наименование – проезд Лучистый. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.11. Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района от пр. Лучистого в южном направлении присвоить наименование – проезд Сиреневый. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.12. Адресному объекту – улице, расположенной в хут. Красном Анапского района от пр. Лучистого в южном направлении присвоить наименование – улица Вишнёвая. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.13. Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района в границах ул. Вишнёвой и пер. Урожайного присвоить наименование – проезд Удачный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

1.14. Адресному объекту – проезду, расположенному в хут. Красном Анапского района от ул. Вишнёвой в восточном направлении присвоить наименование – проезд Изумрудный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №4).

3
1.15. Продлить адресный объект – улицу Солнечную, расположенную хут. Чембурка г. Анапа в восточном направлении. Схема расположения улицы прилагается (приложение №5).

1.16. Адресному объекту – проезду, расположенному в восточной части хут. Чембурка г. Анапа параллельно ул. Солнечной присвоить наименование – проезд Малый. Схема расположения проезда прилагается (приложение №5).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа
(Некрасова Е.А.) и исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Бузунову А.А.
Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

           Ю.Ф. Поляков
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

   Л.И. Кочетов

Приложение №1
к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от ___________ № ________

СХЕМА

расположения улицы и проездов

[image: image1.emf]
Исполняющий обязанности

начальника управления архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа – главного архитектора
муниципального образования

город-курорт Анапа

     Я.В. Хандошко
Приложение №2
к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от ___________ № ________

СХЕМА

расположения проезда

[image: image2.emf]
Исполняющий обязанности

начальника управления архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа – главного архитектора
муниципального образования

город-курорт Анапа

     Я.В. Хандошко
Приложение №3
к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от ___________ № ________

СХЕМА

расположения проезда

[image: image3.emf]
Исполняющий обязанности

начальника управления архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа – главного архитектора
муниципального образования

город-курорт Анапа

     Я.В. Хандошко
Приложение №4
к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от ___________ № ________

СХЕМА

расположения улицы и проездов
[image: image4.emf]
Исполняющий обязанности

начальника управления архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа – главного архитектора
муниципального образования

город-курорт Анапа

     Я.В. Хандошко
Приложение №5
к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от ___________ № ________

СХЕМА

расположения улицы и проезда
[image: image5.emf]
Исполняющий обязанности

начальника управления архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа – главного архитектора
муниципального образования

город-курорт Анапа

     Я.В. Хандошко